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1. Introduksjon 
 

1.1 Om NWG 

NWG har jobbet med å redusere sin påvirkning på det ytre miljø og fremme et godt 

arbeidsmiljø i flere år. Vi er ISO 14001 (miljø) sertifisert og jobber i henhold til ISO 45001 

(arbeidsmiljø).  

Vi ønsker å tilby tjenester og produkter som støtter opp om et bærekraftig samfunn og være 

det naturlige førstevalget for våre kunder. Vårt forbruk og produksjon skal være med på å få 

bransjene vi er med i til å ta stadig mer grønne valg. 

Vi forvalter et ansvar for at det samfunnet vi har i dag skal overlates til neste generasjon i 

bedre stand enn da vi overtok. 

Vi har et ledelsessystem som underbygger vår forpliktelse til å utvise god samfunnsånd, god 

praksis og god atferd i forretnings- og arbeidsforhold. 

 

1.2 Kontekst og bransjen 

NWG leverer maskinering- og sveisetjenester primært til olje- og gassindustrien som stiller 

høye krav til oss. For å være konkurransedyktig er det viktig å tilpasse seg en stadig endring 

i markedet, med fokus på kostnader, teknologi utvikling og effektivitet.  

Den industrialiserte verden har økt fokuset på bærekraftig utvikling for å begrense vår 

påvirkning på klimaendringene.  

Vi merker større forespørsel etter miljørapportering fra våre kunder. I Norge har vi gode 

forutsetninger for å erstatte vårt energibehov fra fossilt brennstoff til fornybar energi fra 

vindkraft, vannkraft, solenergi og bølgekraft. I tillegg må vi øke energieffektiviteten ved å 

redusere strømforbruket om vi skal nå bærekraftsmål nr. 7. Strømbehovet i Norge forventes 

å øke enda mere når industri og transport blir mer elektrifisert.   
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1.3 Innledning Daglig leder 

North Well Gefro (tidligere Gefro) ble grunnlagt i 1980 under 

oppbyggingen av Norges oljeindustri, og har vokst fra å bestå av 2 

mann til en bedrift bestående av ca. 50 ansatte. NWG er blant landets 

ledende mekaniske verksteder innen produksjon og vedlikehold av 

mekanisk utstyr til oljeindustrien. 

North Well Gefro (NWG) har både en omsetning og antall ansatte som tilsier at vi omfattes 

av Åpenhetsloven som trådde i kraft 1. juli 2022. NWG har forut for dette vært opptatt av dets 

arbeidsmiljø og har bygget opp et HMS system i henhold til ISO 45001. Vi er opptatt av at 

våre ansatte skal trives på jobb og ha en trygg arbeidshverdag. Vi har stort fokus på risiko og 

jobber kontinuerlig med iverksetting og implementering av risikoreduserende tiltak, for å sikre 

kontinuerlig forbedring.  

Vi har som mål å være en attraktiv arbeidsplass, både for å tiltrekke oss nye ressurser, men 

også for å beholde de ansatte vi har. Vi har tro på at rettferdighet, mulighet for personlig og 

faglig utvikling, respektfull behandling og inkludering er noen av nøkkelfaktorene som må 

være godt implementert, for å skape et godt arbeidsmiljø – og det har vi lykkes med i NWG. 

Etter at Åpenhetsloven trådde i kraft, har vi kartlagt hvordan vi både internt og eksternt kan 

ha en påvirkning på FNs menneskerettigheter i både positiv og negativ forstand, og dette 

utdypes i denne redegjørelsen hvor vi åpent deler våre funn fra aktsomhetsvurderingen. 
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2. Retningslinjer og rutiner 
 

NWG har kartlagt potensielle / faktiske negative påvirkninger og betydelige risikoer 

angående menneskerettigheter og har følgende dokumenter for å sikre at vi overholder 

kravene: 

 Aktsomhetsvurdering menneskerettigheter 

 Analyse av bærekraftsmålene 

 Redegjørelse menneskerettigheter 

 Strategi for bærekraft og menneskerettigheter 

 HSEQ and social responsibility policy  

 Etiske retningslinjer (CSR-policy) 

 Personalhåndbok 

 Prosedyre for varsling av kritikkverdige forhold 

 Prosedyre for godkjenning og evaluering av leverandører 

 Leverandørgodkjenning- / evalueringsskjema 

 KHMS manual 

 Register for samsvarsvurdering av lover og forskrifter  

 Kartlegging av arbeidsmiljøaspekter 

  



 

 6 
nwg.no Publisert 30.06.2023 

3. Faktiske negative konsekvenser 
 

NWG opererer i Norge hvor menneskerettigheter er kontrollert ved lov og godt implementert i 

samfunnet. Basert på våre aktiviteter og størrelse (ca. 50 ansatte) har vi begrenset 

innvirkning på samfunnet annet enn på våre egne ansatte og våre leverandører. 

NWG har ingen konflikter knyttet til FNs verdenserklæring om menneskerettigheter og skal 

respektere rettighetene og lokale lover uansett hvor vi jobber. 

Vi har utført en aktsomhetsvurdering på FNs verdenserklæring om menneskerettigheter og 

har kartlagt områder hvor vi kan ha en risiko eller mulighet til å påvirke og planlagt og/eller 

utført følgende handlinger: 
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3.1 Interne risikoer og muligheter 

 

3.1.1 Diskriminering og rasisme 

Det er fare for at diskriminering og rasisme kan forekomme (HR18, HR29). 

Iverksatte tiltak: Selskapet har en godt implementert policy, "KHMS-politikk og 

samfunnsansvar", som inkluderer forventninger til overholdelse og etterlevelse av 

menneskerettighetene. 

Våre etiske retningslinjer inkluderer forbud mot bl.a. diskriminering og rasisme. 

Vi gjennomfører ukentlige arbeidsmiljøundersøkelser (Winningtemp) som inkluderer 

spørsmål knyttet til diskriminering og rasisme. Resultatene blir analysert, kommunisert og 

nødvendige tiltak iverksatt ved behov.  

Vi har rutine for varsling av kritikkverdige forhold.  

NWG har både verneombud og tillitsvalgt som ivaretar de ansattes interesser.  

Det blir gjennomført årlige medarbeidersamtaler. 

 

3.1.2 Personskade 

Det er fare for at personskade kan oppstå og vi jobber kontinuerlig for å ivareta våre ansattes 

sikkerhet (HR3). 

Iverksatte tiltak: Vi har et risikobasert HMS-system og jobber etter norsk lov og ISO 45001. 

Vi har en stopp-jobb-filosofi og overvåker årlig i vår Arbeidsmiljøundersøkelse om personell 

er komfortable med å stoppe jobben hvis det føles for risikofylt. 

NWG jobber aktivt med avviksregistering for kontinuerlig forbedring og reduksjon av risiko. 

Alle avvik blir gjennomgått og behandlet i ledergruppen, både for å sikre at alle er informert 

om potensielle risikoer og for å innhente bred erfaring på risikoreduserende tiltak. 
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3.1.3 Fagforeninger 

Det er en mulighet for at ansatte føler at de ikke kan melde seg inn i fagforeninger (HR23 og 

HR20). 

Iverksatte tiltak: Norsk lov og Personalhåndboken beskriver at personell står fritt til å melde 

seg inn i fagforeninger. Ca. 25-30% er fagorganisert i NWG. 

 

3.1.4 Lønn 

Det er en risiko for at personell ikke får lik lønn for likt arbeid (HR23). 

Iverksatte tiltak: NWG har årlig lønnsjustering i tråd med sentrale og lokale tillegg. De 

ansatte blir gitt mulighet til å diskutere lønn med leder i forkant av justering.  

Ytterligere tiltak planlagt: Det jobbes med utvikling av en lønnsmatrise som skal sikre likere 

lønn for likt arbeid. 

 

3.1.5 Arbeidstid og ferie 

Det er fare for brudd på lov om arbeidstid og ferie (HR24). 

Iverksatte tiltak: Bedriften registrerer all arbeidstid og overtid. Arbeidstid og overtid 

overvåkes løpende og all overtid skal forhånd godkjennes av nærmeste leder.  

Tillitsvalgt og verneombud deltar på drøftingsmøter ved behov.  

NWG har egen HR funksjon. 

 

3.1.6 Fagopplæring og arbeidstrening 

Bedriften har mulighet til å være med på å gi fagopplæring ved å ha praktikanter og 

arbeidsrettet opplæring i samarbeid med NAV (HR26). 

Iverksatte tiltak: Bedriften har lærlinger innen maskinering og en ansatt via NAV. 

Ytterligere tiltak planlagt: Bedriften vurderer å få inn lærlinger innen andre aktuelle 

fagområder. 
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3.2 Leverandørrisikoer 

 

3.2.1 Kjøre- og hvileforskrift 

Det er en risiko for at Logistikkbedrifter ikke overholder kjøre- og hvileforskriftene og ikke har 

en levestandard som er akseptabel i henhold til (HR24 og HR 25). 

Iverksatte tiltak: Selskapet har avtaler med logistikkselskapene som bekrefter at de er i 

henhold til loven og NWG verifiserer dette. 

Leverandørevalueringen er oppdatert for å inkludere krav og bekrefte at de ikke har noen 

konflikt med FNs verdenserklæring om menneskerettigheter. 

Ytterligere tiltak planlagt: Den oppdaterte versjonen av leverandørgodkjennings-

/evalueringsskjemaet må sendes til logistikkleverandører. 

 

3.2.2 Innkjøp 

Det er en risiko for at leverandører av stål får materialer og komponenter som er kjøpt i land 

som ikke overholder menneskerettighetene. 

Iverksatte tiltak: Vi har kartlagt våre leverandørers potensielle risiko. Våre leverandører er 

hovedsakelig lokalisert i Norge, men vi har noen få stålleverandører i England og Italia. Dette 

er land som også tilstreber å overholde menneskerettighetene. Vi har kartlagt at det kan 

være en risiko for at disse leverandørene har råvarer og komponenter som kan komme fra 

land hvor vi ikke har kontroll. 

Leverandørevalueringen er oppdatert til å inkludere krav og bekrefte at de ikke har noen 

konflikt med FNs verdenserklæring om menneskerettigheter. 

Ytterligere tiltak planlagt: Den oppdaterte versjonen av leverandørgodkjennings-

/evalueringsskjemaet må sendes til stålleverandører. 
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3.2.3 Produksjon 

Det er en risiko for at leverandører av arbeidsklær får materialer og komponenter som er 

produsert i land som ikke overholder menneskerettighetene.  

Iverksatte tiltak: Leverandørevalueringen er oppdatert til å inkludere krav og bekrefte at de 

ikke har noen konflikt med FNs verdenserklæring om menneskerettigheter. 

Ytterligere tiltak planlagt: Leverandører av arbeidsklær må evalueres og fylle ut 

godkjenningsskjema. 

 

3.3 Forretningspartneres risikoer 

NWG har ikke per i dag noen strategiske forretningspartnere.  
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4. Styrker og svakheter 
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5. Veien videre 
 

Strategien og veien videre vil være å fortsette fokuset på menneskerettighetene, og være en 

transparent organisasjon for alle våre interessenter. NWG har ikke avdekket noen faktiske 

negative konsekvenser av vår drift i leverandørkjeden vår.  

Vi kommer til å jobbe videre med å godkjenne og kontinuerlig evaluere våre leverandører, og 

være tettere på for å verifisere at informasjon mottatt fra dem stemmer.  

Internt jobber vi videre med godt og inkluderende arbeidsmiljø. 

 

 

 

Randaberg, 16.06.2023 

 

 

 

 

 

 

  

   

 


